令和７年度第２回草加市人権推進審議会会議録
（概要版）

１ 開催日時

  令和７年７月２９日（火）午後２時から午後３時まで

２ 開催場所

  草加市役所本庁舎７階 ７－Ｂ会議室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 河合委員（会長）、谷古宇委員（副会長）、志村委員、

       乕渓委員、松浦委員、太田委員、姜委員、野口委員、真壁委員

 ⑵ 事務局 菅沼総合政策部長、芝田総合政策部副部長、

       巖上人権共生課長、山岸人権共生課課長補佐、

       辻村人権共生課主査、熊井人権共生課主事

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ 会議録署名人の指名（会長）

   志村委員、松浦委員

 ⑶ 資料確認

 ⑷ 審 議

  ① 草加市人権施策推進計画の策定について

 ⑸ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  なし

７ 審議の結果

 ⑴ 資料１「草加市人権施策推進計画【概要版】」、資料５「草加市人権施策

  推進計画 素案（案）」を用いて、第１回会議以降に委員から出た意見及び

  意見を反映した素案（案）について、説明した。

 ⑵ 資料２「人権意識調査報告書」を用いて、調査の目的・方法・回収結果・

  市町別抽出数等の人権意識調査の概要について、説明した。

 ⑶ 資料３「前年度の振り返り・今年度のスケジュール」を用いて、令和６年

  度におけるパブリックコメントの実施及び審議会開催のスケジュールにつ

  いて、説明した。

８ 主な意見

 ⑴ 草加市人権施策推進計画の策定について

・草加市人権施策推進計画の策定に当たり、⑧性的マイノリティの人権に

ついて、令和６年度実施の人権意識調査結果が掲載されているが、比較と

なる平成３１年度に実施した前回調査結果を掲載してほしい。

・説明文の中で、「高年者」と「高齢者」「少子高齢化」といった表記が

散見されるので統一してほしい。

９ 審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。